
ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 26 березня 2024 р. з питання №1 порядку денного  

«Підсумки роботи вченої ради за перше півріччя 2023-2024 навчального 

року. Обговорення та затвердження Плану роботи вченої ради на друге 

півріччя 2023–2024 навчального року» 

 

Заслухавши інформацію вченого секретаря вченої ради університету 

Головань Л.В., вчена рада університету постановляє: 

1. Роботу вченої ради за І півріччя 2023-2024 навчального року визнати 

задовільною. 

2. Затвердити План роботи вченої ради Державного біотехнологічного 

університету на ІІ півріччя 2023-2024 навчального року. 

3. Інформацію розмістити на офіційному сайті університету. 

 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 26 березня 2024 р. з питання №2 порядку денного  

«Представлення до вчених звань науково-педагогічних працівників 

університету. Висунення кандидатур на отримання стипендії Кабінету 

Міністрів України для молодих вчених» 

 

Заслухавши голову лічильної комісії Калєнік К.В. про результати 

таємного голосування щодо присвоєння вчених звань, вчена рада 

університету ухвалила: 

– присвоїти вчене звання професора кафедри ЮНЕСКО «Філософія 

людського спілкування» та соціально-гуманітарних дисциплін Грабар 

Наталії Григорівні; 

– присвоїти вчене звання професора кафедри санітарії, гігієни та 

судової ветеринарної медицини Павліченко Олені Володимирівні; 

– присвоїти вчене звання доцента кафедри генетики, селекції та 

насінництва Гудим Олені Володимирівні; 

– присвоїти вчене звання доцента кафедри харчових технологій в 

ресторанній індустрії Діхтярь Альоні Миколаївні; 

– присвоїти вчене звання доцента кафедри екології та біотехнологій в 

рослинництві Коляді Ользі Василівні. 

 

Заслухавши голову лічильної комісії Калєнік К.В. про результати 

таємного голосування щодо висунення кандидатур на здобуття стипендії 

Кабінету Міністрів України для молодих вчених, вчена рада ухвалила: 

– рекомендувати кандидатуру Загорулька Андрія Миколайовича на 

отримання стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених; 

– рекомендувати кандидатуру Міненко Софії Іванівни на отримання 

стипендії Кабінету Міністрів України для молодих учених. 

 

 

 

 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 26 березня 2024 р. з питання №3 порядку денного  

«Підсумки науково-дослідної роботи Державного біотехнологічного 

університету за 2023 р.: стан та перспективи розвитку» 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з наукової роботи 

Державного біотехнологічного університету проф. Михайлов В.М., вчена 

рада ухвалює: 

1. Визнати науково-дослідну роботу Державного біотехнологічного 

університету за 2023 р. задовільною. 

2. Звіт з науково-дослідної роботи Державного біотехнологічного 

університету за 2023 р. затвердити. 

3. Висновки за результатами само оцінювання всіх факультетів/ННІ 

університету про рівень наукового та науково-технічного потенціалу і 

результативність наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності з 

обґрунтуванням напрямів і заходів по удосконаленню та розвитку на 

короткостроковий період затвердити. 

4. Тематичний план наукових досліджень та розробок університету, які 

фінансуватимуться за рахунок коштів державного бюджету у 2024 р. 

затвердити. 

5. Тематичний план ініціативних тем кафедр університету на 2024 р. 

затвердити. 

6. Одним з пріоритетних завдань науково-педагогічного персоналу 

університету вважати підготовку до проходження університетом державної 

атестації в частині провадження наукової діяльності за трьома науковими 

напрямами – «суспільні науки», «аграрні науки та ветеринарія», «технічні 

науки». З цією метою підвищити наукову активність вчених університету 

шляхом: 

6.1 Збереження та розвитку провідних наукових шкіл, проведення ними 

міждисциплінарних наукових досліджень із найбільш актуальних проблем, 

рекламування їх досягнень на наукових заходах різного рівня, в соціальних 

мережах тощо. 

Відповідальні – керівники наукових шкіл, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

6.2 Орієнтування на пошук замовників наукових досліджень і розробок 

для їх фінансування та реального впровадження отриманих результатів у 

виробництво та освітній процес.  

Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл, 

завідувачі кафедр, начальник НДЧ. 

Термін виконання – протягом року. 

6.3 Активізації участі в конкурсах наукових проєктів за напрямами 

фундаментальних і прикладних досліджень, науково-технічних розробок, 

стартапів, грантових пропозицій.   



Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл, 

завідувачі кафедр, керівник НДЧ. 

Термін виконання – протягом року. 

6.4 Залучення аспірантів і докторантів до виконання тематик, що 

виконуються за рахунок коштів державного бюджету та приватних структур. 

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр, наукові 

керівники аспірантів, наукові консультанти докторантів. 

Термін виконання – протягом року. 

6.5 Активізації публікування наукових праць у міжнародних 

рейтингових виданнях.  

Відповідальні – керівники наукових шкіл, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

6.6 Забезпечення відповідності наукових видань університету 

європейським стандартам та їх випуску в установлений термін, дотримання 

норм наукової етики вченими університету. 

Відповідальні – голови НТР факультетів, голови редакційних колегій 

наукових видань, начальник редакційно-видавничого відділу,директор 

наукової бібліотеки. 

Термін виконання – протягом року. 

6.7 Підвищення інноваційної активності шляхом збільшення кількості 

отриманих охоронних документів на об’єкти права інтелектуальної власності 

і укладання договорів про їх використання. 

Відповідальні – завідувачі кафедр, керівники наукових тем. 

Термін виконання – протягом року. 

6.8 Співпраці вчених університету з місцевими органами державної 

влади та органами місцевого самоврядування з питань розробки регіональних 

проєктів і програм, науково-практичного супроводження й оцінювання 

ефективності їх виконання.  

Відповідальні – керівники НТР факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – протягом року. 

6.9 Системної роботи із забезпечення інтеграції результатів наукових 

досліджень і розробок у європейський дослідницький простір через 

поглиблення існуючих партнерських відносин та встановлення нових зв’язків 

із зарубіжними університетами, сумісної підготовки проєктів для участі в 

грантових програмах. 

Відповідальні – завідувачі кафедр, керівники наукових шкіл. 

Термін виконання – протягом року 

 

  



ПОСТАНОВА 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 26 березня 2024 р. з питання №4 порядку денного  

«Завдання щодо виконання Порядку підготовки здобувачів вищої освіти 

ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових 

установах) (Постанова Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року № 

502), та листа МОН №1/1597-24 від 29.01.2024 р «Щодо підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії» 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача аспірантурою та 

докторантурою Міненко С.І., вчена рада постановляє: 

1. Інформацію з питання виконання Порядку підготовки здобувачів 

вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої 

освіти (наукових установах) (Постанова Кабінету Міністрів України від 19 

травня 2023 року № 502), та листа МОН №1/1597-24 від 29.01.2024 р «Щодо 

підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії» взяти до 

уваги і використання в роботі. 

2. Гарантам освітньо-наукових програм: 

2.1. Організувати роботу із самоаналізу якості змісту та реалізації 

освітніх програм відповідно до вимог та критеріїв Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти. 

Термін виконання – квітень 2024 року. 

2.2. На підставі проведеного самоаналізу надати до відділу 

аспірантури та докторантури та до відділу ліцензування, акредитації та 

інформаційного забезпечення освітньої діяльності пропозиції щодо 

удосконалення якості реалізації та змісту освітніх програм третього рівня 

вищої освіти. 

Термін виконання – травень 2024 року. 

2.3 Забезпечити регулярний перегляд, обговорення та 

актуалізацію освітніх програм, внесення змін і доповнень до ОНП та 

навчальних планів підготовки докторів філософії. 

Термін виконання – до квітня щорічно. 

3. Гарантам освітньо-наукових програм, завідувачу відділом 

аспірантури та докторантури, завідувачам кафедрами: 

3.1 Подати заявки на проведення акредитації спеціальностей, які 

не акредитовані, та організувати роботу з підготовки та проведення 

акредитації. 

Термін виконання – липень – листопад 2024 р. 

3.2 Забезпечити наповнення освітніми ресурсами репозитарію 

університету та віртуальної платформи дистанційного навчання ДБТУ 

відповідно до структури та змісту освітніх програм та навчальних планів. 

Термін виконання – червень 2024 року. 

3.3 Забезпечити контроль за реалізацією освітнього процесу та 

його якістю відповідно до затвердженого розкладу. 

Термін виконання – постійно. 



4. Завідувачу аспірантури: 

4.1 Розробити Положення про проміжну атестацію здобувачів 

ступеня вищої освіти доктора філософії та винести на публічне обговорення і 

подальше затвердження Вченою радою університету. 

Термін виконання – до 25 березня 2024 р. 

5. Науковим керівникам, завідувачам кафедр 

5.1 Посилити контроль та персональну відповідальність за якість 

та результативність виконання наукової складової підготовки аспірантів 

відповідно до календарного плану, дотримування термінів їхньої атестації, 

своєчасним завершенням та захистів дисертаційних робіт. 

Термін виконання – постійно. 

5.2 Вжити заходи щодо участі аспірантів у кафедральних, 

держбюджетних та госпдоговірних тематиках, сприяти отриманню 

міжнародних грантів, продажу ліцензій. 

Термін виконання – постійно. 

5.3 Приділити увагу оприлюдненню матеріалів дисертаційних 

робіт у фахових виданнях України та іноземних держав, апробації на 

наукових конференціях та семінарах різного рівня, впровадженню у 

виробництво та освітній процес. 

Термін виконання – постійно. 

5.4 (Разом з проректором з наукової роботи, проректором з 

науково-педагогічної роботи та міжнародної діяльності) посилити 

співробітництво з науково-дослідними установами, профільними 

університетами України та зарубіжними університетами з питань 

розширення дослідницької бази. 

Термін виконання – постійно. 

  



ПОСТАНОВИ 

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету  

від 26 березня 2024 р. в частині різне порядку денного  

 

1. «Затвердження звіту стипендіата Кабінету Міністрів України 

для молодих вчених». 

Заслухавши звіт стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих 

вчених Мандич О.В. результати наукової роботи вчена рада ухвалює: 

1. Затвердити анотований звіт стипендіата Мандич О.В. професора 

кафедри фінансів, банківської справи та страхування Державного 

біотехнологічного університету, яка отримує стипендію Кабінету Міністрів 

України для молодих вчених, про досягнені нею результати наукової роботи. 

 

2. «Щодо впорядкування соціо-гуманітарної підготовки в освітніх 

програмах здобувачів освіти ступеня вищої освіти бакалавр 2024 року 

набору». 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка М.Л. щодо впорядкування соціо-гуманітарної 

підготовки в освітніх програмах здобувачів освіти ступеня вищої освіти 

бакалавр 2024 року набору, вчена рада постановляє: 

1. Встановити наступний обсяг вивчення суспільно-гуманітарних 

дисциплін на рівні вищої освіти бакалавр для всіх ОП з 2024 року. 

Дисципліни, що формують компетентності з історії та культури України, 

філософії, української мови із загальним обсягом не менше 12 кредитів 

ЄКТС, якщо відповідні дисципліни не є профільними. 3 дисципліни по 4 

кредити. Форма контролю – екзамен: Українська мова (за професійним 

спрямуванням), Історія української державності та громадянське суспільство, 

Філософія. 

2. З метою створення умов для вивчення іноземної (англійської) мови, 

як мови міжнародного академічного спілкування, задля досягнення 

випускниками ЗВО рівня В2 відповідно до Загальноєвропейських 

рекомендацій з мовної освіти – не менше 10 кредитів. 

 

3. Затвердження положень ДБТУ. 

Заслухавши та обговоривши інформацію щодо основних аспектів 

Положень проректора з науково-педагогічної роботи Серіка М.Л., вчена рада 

постановляє: 

1. Затвердити: 

 – Положення про освітні центри "Крим-Україна" та "Донбас-Україна" 

для осіб які вступають на навчання з територій, на яких неможливо 

забезпечити виконання стандартів освіти України 

– Положення про юридичну клініку «Довіра» Державного 

біотехнологічного університету 

– Положення про комітет у справах молоді і спорту Державного 

біотехнологічного університету 



– Положення про куратора академічної групи 

2. Розмістити Положення на офіційному сайті університету. 

 

4. Затвердження ліцензійної справи освітньої програми «Архітектура 

та містобудування» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування», 

СВО магістр. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Серіка М.Л. щодо актуальності та необхідності 

затвердження ліцензійної справи освітньої програми «Архітектура та 

містобудування» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування», СВО 

магістр, вчена рада постановляє: 

1. Затвердити ліцензійну справу освітньої програми «Архітектура та 

містобудування» спеціальності 191 «Архітектура та містобудування», СВО 

магістр. 

 

5. Про необхідність припинення будь-яких форм наукової (науково-

технічної) співпраці з рф та рб (лист МОН №1/2017-24 від 06.02.2024 р.). 

Вважаючи на необхідності неухильного виконання рішень Кабінету 

Міністрів України, Ради національної безпеки і оборони України, Вчена рада 

Державного біотехнологічного університету зауважує на неприпустимості 

будь якої освітньої, наукової (науково-технічної) співпраці з представниками, 

організаціями, установами, підприємствами російської федерації, а також 

республіки білорусь, у тому числі на рівні спільних наукових публікацій, 

реалізації наукових проєктів, виконанні наукових робіт, передавання 

технологій, прав на об’єкти права інтелектуальної власності. 

Відповідальні – проректори за напрямами діяльності, декани 

факультетів, директор інституту, завідувачі кафедрами, наукові та науково-

педагогічні працівники. 

Термін виконання – постійно. 

 

6 Зміна складу авторського колективу за держбюджетною науково-

дослідною роботою молодих вчених. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи 

Михайлова В.М. щодо необхідності зміни в документації наукових 

досліджень та розробок, які виконує ДБТУ за рахунок коштів державного 

бюджету, зокрема внесення змін до складу авторського колективу за 

держбюджетною науково-дослідною роботою молодих вчених, вчена рада 

постановляє: 

1. Змінити відповідального виконавця доцента кафедри технології 

м’яса ДБТУ Желєву Тетяну Сергіївну на кандидата економічних наук, 

доцента, старшого викладача кафедри менеджменту, бізнесу та 

адміністрування ДБТУ Божидай Ірину Ігорівну, науковий напрям та основні 

наукові праці якої співпадають з тематикою досліджень та забезпечать 

підсилення виконуваної тематики ключовими стратегічними напрямами з 

досягнення поставлених цілей в умовах аналізу потенційних ризиків, 



пов’язаних із виробництвом у військових умовах, а отже підвищить 

ефективність впровадження науково-практичних розробок при виконані 

проєкту. 

 

7 Внесення в реєстраційні документи ДБТУ (в Єдиний державний 

реєстр юридичних осіб) до переліку видів економічної діяльності КВЕД 41.20 

«Будівництво житлових і нежитлових будівель». 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи 

Михайлова В.М. щодо внесення в реєстраційні документи ДБТУ (в Єдиний 

державний реєстр юридичних осіб) до переліку видів економічної діяльності 

КВЕД 41.20 «Будівництво житлових і нежитлових будівель», вчена рада 

постановляє: 

1. Доручити уповноваженій особі в.о. ректору Кудряшову А.I. 

проведення реєстраційних дій щодо розширення видів економічної 

діяльності ДБТУ, а саме введення КВЕДу 41.20 «Будівництво житлових і 

нежитлових будівель». 

 

8 Затвердження списку науково-педагогічних працівників університету 

для нагородження до Дня науки. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи 

Михайлова В.М. щодо представлення науково-педагогічних працівників 

університету для нагородження до Дня науки, вчена рада постановляє: 

Затвердити списки науково-педагогічних працівників університету для 

нагородження до Дня науки: 

Грамота Міністерства освіти і науки України: 

– Москаленко Альона Вячеславівна, декан факультету менеджменту, 

адміністрування та права, доктор юридичних наук, професор; 

– Суска Анастасія Анатоліївна, декан факультету лісового 

господарства, 

деревооброблювальних технологій та землевпорядкування, доктор 

економічних наук, доцент. 

Подяка Міністерства освіти і науки України: 

– Гноєвий Ігор Вікторович, професор кафедри біотехнології, 

молекулярної біології та водних біоресурсів, доктор сільськогосподарських 

наук, професор; 

– Гринченко Наталя Геннадіївна, завідувач кафедри технології м’яса, 

доктор технічних наук, доцент; 

– Шевченко Микола Вікторович, завідувач кафедри землеробства та 

гербології ім. О.М. Можейка, доктор сільськогосподарських наук, професор. 

Почесна грамота Харківської обласної військової адміністрації: 

– Пенкіна Наталія Михайлівна, декан факультету управління, 

торговельно-підприємницькою та митною діяльністю, кандидат технічних 

наук, доцент. 

Грамота Харківської обласної військової адміністрації: 

– Петренко Олена Володимирівна, завідувач кафедри інтегрованих 



електротехнологій та енергетично машинобудування, кандидат технічних 

наук, доцент; 

– Сорокін Максим Сергійович, т.в.о. декана факультету енергетики, 

робототехніки та комп’ютерних технологій, кандидат технічних наук, 

доцент; 

– Мороз Олександр Миколайович, професор кафедри 

електропостачання та енергетичного менеджменту, доктор технічних наук, 

професор. 

Подяка Харківської обласної військової адміністрації: 

– Гавриш Тетяна Володимирівна, завідувач кафедри технології 

хлібопродуктів і кондитерських виробів, кандидат технічних наук, доцент; 

– Філімонов Юрій Леонідович, завідувач кафедри глобальної 

економіки, кандидат економічних наук, доцент; 

– Вікуліна Галина Вікторівна, доцент кафедри внутрішніх хвороб і 

клінічної діагностики тварин, кандидат ветеринарних наук, доцент; 

– Чуйко Дмитро Вікторович, асистент кафедри генетики, селекції та 

насінництва; 

– Марченко Михайло Валентинович, в.о. завідувача кафедри надійності 

та міцності машин і споруд ім. В.Я. Аніловича, кандидат технічних наук, 

доцент. 

Подяка Харківського міського голови: 

– Омельченко Галина Юріївна, завідувач кафедри туризму, кандидат 

економічних наук; 

– Малій Олена Григорівна, доцент кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування, кандидат економічних наук, доцент; 

– Кісь-Коркіщенко Лілія Вікторівна, старший викладач кафедри 

обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв, кандидат 

технічних наук; 

– Колєсник Аліна Олексіївна, завідувач кафедри європейських мов, 

кандидат технічних наук, доцент; 

– Головань Лариса Володимирівна, завідувач кафедри екології та 

біотехнологій в рослинництві, кандидат сільськогосподарських наук, доцент. 

Подяка Харківської обласної ради: 

– Ставерська Тетяна Олександрівна, завідувач кафедри фінансів, 

банківської справи та страхування, кандидат економічних наук, доцент; 

– Біла Юлія Миколаївна, завідувач кафедри лісових культур, 

меліорацій та садово-паркового господарства, кандидат 

сільськогосподарських наук, доцент; 

– Галич Іван Васильович, доцент кафедри мехатроніки, безпеки 

життєдіяльності та управління якості, кандидат технічних наук, доцент; 

– Музильов Дмитро Олександрович, доцент кафедри транспортних 

технологій і логістики, кандидат технічних наук, доцент; 

– Науменко Світлана Валеріївна, професор кафедри ветеринарної 

хірургії та репродуктології, доктор ветеринарних наук, професор. 

 


